quod ipsi darent, et redderent in conti-
nenti sitie aliqua, excusatione praedicta cas
tra, et omnia alia loca, de quibus ipsi 
fuerunt satisfecti, pro dicto magtetro, et 
Guterrio Pelri, illi magistro, qui pro ab-
bate Morimundi, seu pro abbate visita to
ro cum consilio praedictorum abbatum in-
ventus fuerit magister, et debet esse ma
gister secundum ordinem suum, Faclum 
est hoc in superscriplo die, el coram prse-
senlibus teslibus superscriptis nobilissi-
mis, benerabilibus baronibus, magnati-
bus, et aliis mililibus. Ego Monius Pelri 
abbas de Santo Anderio, et chancéllanos 
excelenlissimae dominae reginae, praedictis 
ómnibus intcrfui, et pî aecepto prsedictae 
reginae, necnon regis filii sui ac etiam 
praedictorum omnium varonum hanc char-
tam scripsi, el posui hoc signum in ea. 
Ego praedictus Gundisalvus Pelri, publicus 
notarius de Villa regali, hoc Iraslalum sub
scribí feci de romanzo in latinis verbis, die 
et aera praefixis, el hoc comprobavi, el feci 
comprobare cum suo original! de verbo ad 
verbum, el hoc signum meum apposui. 

Esta copia está sacada por D. L . de Sa-
lazar, y de su letra en el urchivo del Real 
monasterio de Monserrate de Madrid, en 
el libro rotulado por fuera, CONFEDERACIO
NES DESDE 1191, íomo i , señalado con la 
letra K. 36, ahora en la Real Academia 
de la Historia. 

CLXXYIL 

El deán y cabildo de la santa iglesia catedral de Jaén piden al arzobispo de 
Toledo, su metropolitano, se digne aprobar la elección de obispo, canóni

camente hecha, en la persona del arcediano de Ubeda. 

E . 1339. 
A . d e C . 4301, 

marzo 5. 

In Dei nomine Domini amen. Bcveren-
do in Christo patri ac domino domino G. 
Dei gratia sanclae matris ecclesiae archie-
piscopo tolelano, Hispaniarum primati ac 
regni Castellae, capcellario J. Michaelis, 

decanus, et capilulum ecclesiae giennensis 
sui humiles, et devoli manuum oscula cum 
omnímoda proraptitudine serviendi. Cum 
propter vacationem diuturnam ecclesiae 
pastoris solatio destitutae gravia in spiri-
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tualibus, et temporalibus dispendia" pa-
liantur, conditores canonum deliberatione 
provida censucrunt quod ultra tres men-
ses vacare non debeant ecclesiae cathedra-
les. Dcfuncto ig-itur anno ab incarnatione 
Dómini M.CCC.VIII. idus decembris, prout 
per fidedignas personas nobis constitit, bo-
nse memorise domino P. quondam episco-
po giennensi apud Granatam in captivilate 
sub rege Granates detento, ipsiusque cor-
pore ibidem a Christi fidelibns cum reve-
rentia tradito sepulturse, ne ipsa ecclesia 
viduata sua ineommoda diutius deploraret, 
fuit á pnesenlibus dies beati Mathia&apos-
toli videlicet V I . calendas martii sequenlis 
cum continuatione sequentium concorditer 
assignatus ad electionem futuri pontiíicis 
celebrandam. Citatis autem interim absen-
tibus, et convenienlibus in termino supra*-
dieto ad capitulum g-iennense ómnibus qui 
debuerunt, voluerunt et potuerunt com^ 
mode interesse, prasdiclus decanus vice 
sua, et omnium aesingulorum de ipso ca
pitulo , mandato &h eis specialiter sibi fao 
lo, monuit omnes excomunicatos, sus
pensos et etiam interdictos, necnon quos-
cumque alios, si qui essent forsitan inter 
eos, qui de iure aut de consuetudine inte
resse in ipso electionis negotio non debe-
rent, quod recoderent de capitulo, alios 
eligece libere permitientes; protextans 
quod non eral sua vel aliorum intentio ta
les admittere, tanquain jus in oleclione ha-
benles, aut procederé seu eligere cum eis-
dem; immo volebat quod voces talium, si 
qui reperirentur interfuisse, postmodum 
nulli praestaret suffragium nec afferret ali-
cui nocumentum, et prorsus pro non re-
ceptis sive pro non habiüs haberentur. 
Deliberatione habitü per quam formam 
esset in electionis negotio procedendumy 
tándem IIL calendas martii placuit nobis 
ómnibus, et singulis per viam compromis-
si procederé, et eidem ecclesise pro vide
ro. Undededimus unanimiter, nullo pe-
nilus-discordante, domiuo J. Michaelis,